
 

 

UNIWERSYTET KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO w WARSZAWIE 

REKTOR 

 

Zarządzenie Nr 65/2014 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 2 października 2014 r.  
 

 

w sprawie zasad wyłaniania 5% najlepszych absolwentów  

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

 

 Na podstawie § 17 ust. 4 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  

z dnia 18 maja 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad, trybu i kryteriów udzielania, 

spłacania oraz umarzania kredytów i pożyczek studenckich (Dz. U. z 2014 r. poz. 688)                             

oraz § 38 ust. 4 Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie - zarządza 

się, co następuje: 
 

 

§ 1 
 

 Rektor w porozumieniu z Samorządem Studentów UKSW ustala zasady wyłaniania 

5% najlepszych absolwentów Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego                                  

w Warszawie. 

 

§ 2 

 

1. Podstawą ustalenia grupy najlepszych absolwentów Uniwersytetu jest suma 5 % liczby 

najlepszych absolwentów każdego kierunku na podstawie wyniku studiów. 

2. Grupę 5% najlepszych absolwentów kierunku studiów stanowią studenci z najwyższym 

ostatecznym wynikiem studiów obliczoną zgodnie z zasadami określonymi w § 4 ust. 2, 

którzy ukończyli studia: 

1) na studiach kończących się semestrem zimowym – do 31 lipca; 

2) na studiach kończących się semestrem letnim – do 31 października. 

3. Grupę 5% najlepszych absolwentów Uniwersytetu (lub kierunku studiów) wyłania się 

łącznie dla studiów stacjonarnych i niestacjonarnych. 

 

§ 3 

 

Podstawą do ustalenia grupy 5 % najlepszych absolwentów studiów na danym kierunku jest 

liczba absolwentów na dzień 31 października danego roku wygenerowana z systemu USOS. 

 

  

§ 4 

 

1. Kryteria stanowiące podstawę do ustalenia grupy, o której mowa w § 2 ust. 2 są 

następujące: 

1)  ukończenie studiów w terminie określonym w § 39 Regulaminu Studiów w UKSW; 

2)  ostateczny wynik studiów, którego podstawą są: 

a) średnia ocen, o której mowa w § 28 Regulaminu Studiów w UKSW, 



b) średnia z ocen pracy dyplomowej wystawionych przez promotora i recenzenta lub 

recenzentów, o której mowa w § 49 ust.1 pkt. 3 Regulaminu Studiów w UKSW, 

c) ocena egzaminu dyplomowego, a na wybranych kierunkach z uwzględnieniem 

również egzaminu ex universa zgodnie z § 46 ust. 2 Regulaminu Studiów UKSW; 

2. Ostateczny wynik studiów stanowi suma 0,5 średniej wymienionej w ust. 1 pkt. 2 lit. a                 

i 0,25 oceny wymienionej w ust. 1 pkt. 2 lit. b oraz 0,25 oceny wymienionej w ust. 1 pkt. 

2 lit. c. 

3. W odniesieniu do studiów drugiego stopnia uwzględnia się do wyliczenia średniej ocen 

tylko okres tych studiów. 

4. Wynik studiów należy podawać do 3 miejsc po przecinku. 

 

 

§ 5 

 

1. Rankingi na kierunkach zostaną utworzone do dnia 31 października roku kalendarzowego, 

w którym nastąpiło zakończenie studiów poprzez wygenerowana ich z systemu USOS.  

2. Opublikowanie rankingu odbywa się poprzez jego publikację w USOSWeb na 

indywidualnym koncie każdego studenta. 

 

§ 6 

 

W grupie najlepszych absolwentów nie mogą znaleźć się osoby, które: 

1) były karane prawomocnym orzeczeniem komisji dyscyplinarnej lub sądu koleżeńskiego, 

chyba że kara została im darowana lub uległa zatarciu, w trybie i na zasadach 

określonych w przepisach o postępowaniu dyscyplinarnym wobec studentów; 

2) powtarzały rok studiów, z wyjątkiem osób powtarzających rok ze względów 

zdrowotnych. 

 

§ 7 

 

1. Zaświadczenie do banku o zakwalifikowaniu danego absolwenta do liczby 5% 

najlepszych absolwentów uczelni wydaje, na wniosek zainteresowanego, kierownik 

dziekanatu z wydziału na podstawie upoważnienia Dziekana, na którym zostały 

ukończone studia. 

2. Wzór zaświadczenia stanowi Załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

 

  

§8 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia                                

1 października 2014r. 

 

 

R e k t o r  U K S W  

Ks. prof. dr hab. Stanisław Dziekoński 

 


